
SETTORE

S 2  - FI NA NZE, B ILA NCIO E CO NTROLLO DI  
GE STIO NE

---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 6 5  d e l  3 1 / 0 5 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 4  d el   2 8/0 5/2 0 2 1

O g g e t t o: D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u d i c a z i o n e  
m e d i a n t e  a f f id a m e n t o  d ir e t t o  a i  s e n s i  d e l l'art .  1 ,  
c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L.  7 6 / 2 0 2 0 ,  c o m e  
c o n v er t i t o  i n  Le g g e  1 2 0 / 2 0 2 0  p er  la  f or n i t ur a  d i  
q u o t i d i a n i  e  rivi s t e  pr e s s o  riv e n d i t a  l o c a l e .  
As s u n z i o n e  d e l l' i m p e g n o  d i  s p e s a  p e r  i l  p e r i o d o  
0 1 . 0 6 . 2 0 2 1  - 3 1 . 0 5 . 2 0 2 2 .   CIG: ZD 1 3 1 D EA 6 7



OGGETTO: Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art.  1,  comma 2,  lett.  a),  del  D.L.  76/2020,  come convertito  in  Legge 120/2020 per  la 

fornitura di quotidiani e riviste presso rivendita locale. Assunzione dell’impegno di spesa per 

il periodo 01.06.2021 - 31.05.2022.  CIG: ZD131DEA67

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

Richiamati i seguenti atti:

- la determinazione Dirigenziale n.127 del 28.02.2017, con la quale si è autorizzato, tra l'altro, un 

sondaggio  fra tutte le rivendite di quotidiani - riviste ubicate sul territorio del Comune di Carpi, che 

abbiano dichiarato la  loro disponibilità  ad eseguire la  fornitura  di  giornali  senza alcun onere 

aggiuntivo rispetto al prezzo imposto; 

- la determinazione Dirigenziale N.417 del 29.05.2017 con la quale, si è approvata la graduatoria 

fra le rivendite di giornali che hanno partecipato al sondaggio, e si è assegnata la fornitura di anno 

in anno fino al termine della graduatoria stessa (ditte partecipanti n. 4); 

- la determinazione Dirigenziale N. 308 del 04.06.2020 con cui si è affidata la fornitura di giornali e 

riviste all’Edicola Massari Federico, Piazza Martiri n.1/A di Carpi;

Constatato che:

- l’assegnazione all’Edicola Massari Federico, Piazza Martiri n.1/A si concluderà il 31.05.2021;

- è  necessario  provvedere  all’affidamento  della  fornitura  al  fine  di  garantire  la  consegna  dei 

giornali/riviste necessarie agli Uffici e Servizi per svolgere correttamente le proprie attività;

Tenuto conto che le modalità e le caratteristiche della fornitura sono contenute nel Capitolato d’Oneri 

(Allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto, in particolare:

- la fornitura dei giornali e delle riviste viene effettuata giornalmente dall’edicola in prima mattinata, 

dalle 7.00 alle 7.45, presso la portineria della sede del Comune di Carpi, in C.so Alberto Pio, 91 – 

41012 Carpi (MO); 

- l’edicola è tenuta a consegnare dal lunedì al sabato i giornali già suddivisi per servizio/ufficio di 

destinazione;

- il servizio videoteca si reca presso l’edicola per visionare il materiale audiovisivo per valutarne 

l’acquisto;

- i  servizi  interessati  possono recarsi  nei giorni  festivi  a ritirare direttamente i  quotidiani,  previo 

accordo telefonico con l’edicola; 



Preso atto che gli articoli della fornitura di cui al presente atto sono da considerarsi  esenti IVA ai 

sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633/1972 e s.m.i. in quanto prodotti  editoriali  rivenduti al dettaglio, 

sono quindi esclusi dall’applicazione dell’IVA, mentre I supporti diversi dal cartaceo (Cd e Dvd) sono 

considerate generiche prestazioni di servizi secondo l’art. 2 del d.p.r. 633/72 per cui scontano l’Iva 

ordinaria al 22%;

Valutato:

- sulla base dell’andamento storico delle richieste degli anni precedenti, e verificate le esigenze 

attuali dell’Amministrazione, che i giornali e le riviste necessari a soddisfarne il fabbisogno sono 

quelli elencati nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di stimare un importo, calcolato sulla base della spesa sostenuta nei 4 anni precedenti, per il  

periodo 01.06.2021 – 31.05.2022 pari ad Euro 13.200,00;

- di riservarsi la possibilità di rinnovare la fornitura alle medesime condizioni contrattuali succitate 

per un periodo ulteriore di 12 mesi;

Verificato che 

- per  la  tipologia  di  fornitura  in  oggetto non sono attive convenzioni  CONSIP e/o  dell’Agenzia 

Regionale Intercent-ER previste dal comma 1 dell’art. 26 della L. 488/1999 e dal comma 455 art. 

1 L. 296/2006 modificato dal D.L. 52/2012;

- non è presente il Metaprodotto riferito alla tipologia di fornitura in oggetto sul Mercato elettronico 

– MEPA all’interno dell’ALLEGATO 4 AL CAPITOLATO D’ONERI “Servizi” PER L’ABILITAZIONE 

DEI  PRESTATORI  DI “Servizi  di  Informazione,  Comunicazione  e  marketing”  ai  fini  della  

partecipazione al MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;

Preso atto 

- della necessità di affidare la fornitura al fine di non arrecare un disservizio agli Uffici e ai Servizi 

del Comune di Carpi;

- della specificità e peculiarità della fornitura, come descritta nel Capitolato d’Oneri, per cui non si 

prevede altra possibilità che il ricorso alle edicole ubicate nel territorio comunale;

Valutato di contattare l’edicola Mannocchi Maria con sede in Carpi, Via Lanfranco, 1, Cod. Fiscale 

MNNMRA55C57F487Z, P.IVA 02845560362, che si è resa disponibile ad effettuare la fornitura ad 

oggetto  del  presente  atto,  alle  condizioni  contrattuali  specifiche  del  Capitolato  per  il  periodo 

01.06.2021 – 31.05.2022, già affidataria del Servizio nel periodo: 01.06.2017 - 31.05.2018, con buon 

esito;



Dato  atto  che,  al  fine  di  effettuare  una  corretta  imputazione  della  spesa,  si  rende  necessario 

provvedere alle seguenti variazioni di competenza e di cassa al PEG 2021 – 2023, annualità 2021 tra 

voci  di  bilancio  appartenenti  allo  stesso macroaggregato:  le  voci  di  bilancio  sotto  elencate  sono 

contenute all’interno della missione 01 “Servizi istituzionali,  generali  e di gestione” programma 03 

“Gestione  economica,  finanziaria,  programmazione,  provveditorato”,  titolo  1  “Spese  correnti”, 

macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”:

Voce Descrizione In aumento In diminuzione

00650.00.07

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI 

MATERIE PRIME Acquisto stampati e cancelleria 

SERVIZI GENERALI

€ 2.427,00

00650.00.08

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI 

MATERIE PRIME abbonamenti a riviste e giornali 

SERVIZI GENERALI

€ 2.427,00

Richiamati:

- l’art. 7 del DL 52/2012 convertito nella Legge n. 94/2012 che sancisce l’obbligo di utilizzo del 

mercato elettronico per le forniture di servizi sottosoglia;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”  e 

s.m.i. ed in particolare gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegno di 

spesa;

- la Legge n. 136 del 13 agosto  2010, art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari); 

- il Decreto Legislativo  n.33/2013 come modificato dal d.lgs 97/2016 e dopo il chiarimento di 

ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, 

inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:

o l’art.  23  -  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 

Amministrazione trasparente”;

o l’art.37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.1, c.32 l.190/2012 e ai 

sensi  dell’art.  29  d.lgs.  50/2016,  nella  sottosezione  “bandi  di  gara  e  contratti”  di 

Amministrazione trasparente;

- la  Legge  n.190  del  23.12.2014,  ad  oggetto:  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 629, 

in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

Vista la seguente normativa: 



- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

- la legge N. 136/2010 e s.m.i.;

- il D.lgs 50/2016 e s.m.i. e l’art 1, comma 2, lettera a), come convertito nella Legge N. 120/2020;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:

- il Comune di Carpi è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 166117);

- nel  caso  di  specie,  trattandosi  di  una  fornitura  di  importo  inferiore  a  40.000,00  Euro,  trova 

applicazione quanto prevede l’ art. 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 

e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di 

lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Preso atto che l'acquisto non rientra nel programma biennale 2021/2022 in quanto si tratta di un 

acquisto con costi inferiori a € 40.000,00 nel biennio;

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D. 

lgs 118/2011; 

Richiamati i seguenti Regolamenti:

� il Regolamento Comunale dei contratti approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 148 

del 22/12/2015, dichiarata immediatamente eseguibile;

� il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 165 del 

14.12.2017, divenuto esecutivo in data 09/01/2018;

Richiamati i seguenti atti attinenti la programmazione finanziaria del Comune di Carpi:

� la Delibera di Consiglio Comunale n.111 del 30/12/2020, ad oggetto: "Approvazione della Nota di 

Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  DUP  SeS  2019/2024  SeO 

2021/2023" e s.m.i.;  

� la Delibera di Consiglio Comunale n.112 del 30/12/2020, ad oggetto: "Approvazione del bilancio di 

previsione 2021-2023" e s.m.i.; 



� la  Delibera di  Giunta  Comunale  n.  277 del  31/12/2020, ad oggetto:  "Approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2021 - 2023 - Parte finanziaria” e s.m.i.

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A 

di provvedere alla fornitura dei quotidiani e riviste occorrenti per i diversi Uffici e Servizi Comunali 

con decorrenza dal 01.06.2021, come meglio spiegato in premessa e come indicato nell’Allegato B;

di   assegnare  la  fornitura  per  il  periodo 01.06.2021 al  31.05.2022 all’edicola  Mannocchi  Maria 

ubicata in Carpi, in Via Lanfranco, 1, Cod. Fiscale MNNMRA55C57F487Z, P.IVA 02845560362;

richiamati i  seguenti  allegati  necessari  per l’affidamento della fornitura e che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione:

1) Capitolato d’Oneri (allegato A);

2) Elenco riviste e quotidiani (Allegato B);

di  determinare  per ogni anno di fornitura un importo contrattuale presunto pari ad Euro 13.200,00 

(periodo 01.06.2021 - 31.05.2022), così ripartito:

- Euro 7.800,00 giugno - dicembre 2021  (spesa esigibile nel 2021)

- Euro 5.400,00 gennaio - maggio 2022   (spesa esigibile nel 2022)

Di riservarsi la possibilità di rinnovare il contratto in essere per un periodo ulteriore di 12 mesi, alle  

medesime condizioni;

Di approvare le seguenti variazioni di competenza e di cassa al PEG 2021 – 2023, annualità 2021 

tra voci di bilancio appartenenti allo stesso macroaggregato: le voci di bilancio sotto elencate sono 

contenute all’interno della missione 01 “Servizi istituzionali,  generali  e di gestione” programma 03 

“Gestione  economica,  finanziaria,  programmazione,  provveditorato”,  titolo  1  “Spese  correnti”, 

macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”:

Voce Descrizione In aumento In diminuzione
00650.00.07 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI 

MATERIE PRIME Acquisto stampati e 

€ 2.427,00



cancelleria SERVIZI GENERALI

00650.00.08

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI 

MATERIE PRIME abbonamenti a riviste e 

giornali SERVIZI GENERALI

€ 2.427,00

Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art.74 del D.lgs 

118/2011;

Di dare atto altresì che gli articoli della fornitura di cui al presente atto sono da considerarsi esenti 

IVA ai  sensi  dell’art.  74  del  D.P.R.  n.  633/1972  e  s.m.i.  in  quanto  prodotti  editoriali  rivenduti  al  

dettaglio, sono quindi esclusi dall’applicazione dell’IVA, mentre I supporti diversi dal cartaceo (Cd e 

Dvd)  sono  considerate generiche  prestazioni  di  servizi secondo  l’art.  2  del  d.p.r.  633/72  per  cui 

scontano l’Iva ordinaria al 22%;

Di  impegnare la  spesa  complessiva  di  Euro  13.200,00  sul  bilancio  di  previsione  2021-2023  – 

annualità 2021 e 2022, nel seguente modo:

VOCE  DI BILANCIO
2021

01.06.2021 – 31.12.2021

2022

01.01.2022 – 31.05.2022

650.00.08   - Abbonamenti a riviste e 

giornali - SERVIZI  GENERALI
Euro  2.427,00 Euro  1.650,00

1660.00.03  Abbonamenti a riviste e 

giornali - Biblioteca Loria
Euro  2.773,00 Euro   2.050,00

1660.00.17   Abbonamenti a riviste e 

giornali - Castello dei Ragazzi
Euro  950,00 Euro   750,00

1750.00.18 Abbonamenti a riviste e 

giornali -  Cultura
Euro   1.650,00 Euro   950,00

TOTALE Euro 7.800,00 Euro 5.400,00

di dare atto che: 

- il CIG assegnato è ZD131DEA67

- le assegnazioni di cui al presente atto saranno sottoposte alla normativa della legge ex art. 3 

legge 13 agosto 2010 n.136, come modificato dal D. L. 12 novembre 2010 n. 187;

- l’ufficio Economato ha provveduto all’acquisizione di:



- l’ufficio Economato ha provveduto alla richiesta:

 della Dichiarazione Sostitutiva art.80 D.Lgs.n.50/2016;

 del  DURC ai sensi dell’art.31, commi 4, 5, 6 e 7, legge n.98 del 2013 (Semplificazioni  in 

materia  di  DURC)  con  esito  regolare:  MARIA  MANNOCCHI  –  MNNMRA55C57F487Z 

protocollo INPS_26304122 – scadenza 21.09.2021;

 all’acquisizione della  Visura Ordinaria del Registro delle Imprese – CCIAA di Modena per la 

ditta individuale Maria Mannocchi SRL - documento n. T 437542827 del 24.05.2021;

 alla verifica Annotazioni riservate ANAC con esito regolare;

 del casellario giudiziale con esito regolare;

- il pagamento della fattura avverrà a 30 giorni dalla data di accettazione della fattura;

- il contratto di fornitura verrà formalizzato con l’Edicola mediante corrispondenza secondo l’uso 

del commercio;

- le  Condizioni  di  fornitura  sono  quelle  indicate  nel  “Capitolato  d’Oneri  per  la  fornitura  di 

quotidiani e riviste”, accettate dall’edicola;

- le parti contraenti si assumeranno tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei 

flussi finanziari connessi, ai sensi dell'art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136, come modificato 

dalla legge 17.12.2010 n.217;

l’acquisto in oggetto non rientra nel programma biennale 2021/2022 in quanto si tratta di un acquisto 

con costi inferiori a € 40.000,00 nel biennio;

- viene  allegata  alla  presente  determinazione  la  check  list  di  controllo  sugli  obblighi  di 

pubblicazione;

- il  Responsabile  di  Procedimento  è  Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari  dott.  Antonio 

Castelli;

di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D.Lgs 33/2013 come modificato dal 

d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 

dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di 

Amministrazione Trasparente;

- l’articolo 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi del’art.1, c.32 l.190/2012 e ai 

sensi  dell’articolo  29  d.lgs.50/2016,  nella  sottosezione  “bandi  di  gara  e  contratti”  di 

Amministrazione  Trasparente  (percorso  https://www.comune.carpi.mo.it/il-

comune/amministrazione-trasparente-carpi/bandi-di-gara/13637-atti-relativi-alle-procedure-

per-l-affidamento-di-appalti-pubblici/affidamenti-diretti-urgenza-carpi/servizi-fornitura-urgenza-

carpi/anno-2021).



SETTORE: S2 - FINANZE, BILANCIO E CONTROLLO DI GESTIONE -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, 
come convertito in Legge 120/2020 per la fornitura di quotidiani e riviste presso rivendita locale. Assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 
01.06.2021 - 31.05.2022.  CIG: ZD131DEA67

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2021 2427 00650.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1099

Descrizione Fornitura di riviste e quotidiani per il Servizio Stampa del comune di Carpi 
presso rivendite locali - Anno 2021- SERVIZI GENERALI

Codice Creditore

CIG ZD131DEA67 CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Giornali e riviste

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 
2, lett. a), del D.L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020 per la fornitura di quotidiani e riviste 
presso rivendita locale. Assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 01.06.2021 - 31.05.2022.  
CIG: ZD131DEA67

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2021 2773 01660.00.03

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1100

Descrizione Fornitura di riviste e quotidiani per Biblioteca Loria presso rivendite locali - 
Anno 2021

Codice Creditore

CIG ZD131DEA67 CUP

Centro di costo 07.02.000001 Natura di spesa Giornali e riviste

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 
2, lett. a), del D.L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020 per la fornitura di quotidiani e riviste 
presso rivendita locale. Assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 01.06.2021 - 31.05.2022.  
CIG: ZD131DEA67

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2021 950 01660.00.17

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1101

Descrizione Fornitura di riviste e quotidiani per Castello dei Ragazzi presso rivendite locali 
- Anno 2021

Codice Creditore

CIG ZD131DEA67 CUP

Centro di costo 07.02.000005 Natura di spesa Giornali e riviste

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 
2, lett. a), del D.L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020 per la fornitura di quotidiani e riviste 
presso rivendita locale. Assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 01.06.2021 - 31.05.2022.  
CIG: ZD131DEA67

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2021 1650 01750.00.18

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2021 U 1102

Descrizione Fornitura di riviste e quotidiani per Settore Cultura presso rivendite locali - 
Anno 2021

Codice Creditore

CIG ZD131DEA67 CUP

Centro di costo 07.01.000001 Natura di spesa Giornali e riviste

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 
2, lett. a), del D.L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020 per la fornitura di quotidiani e riviste 
presso rivendita locale. Assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 01.06.2021 - 31.05.2022.  
CIG: ZD131DEA67



N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2022 1650 00650.00.08

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 138

Descrizione Fornitura di riviste e quotidiani per il Servizio Stampa del comune di Carpi 
presso rivendite locali - Anno 2022

Codice Creditore

CIG ZD131DEA67 CUP

Centro di costo 16.02.000010 Natura di spesa Giornali e riviste

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 
2, lett. a), del D.L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020 per la fornitura di quotidiani e riviste 
presso rivendita locale. Assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 01.06.2021 - 31.05.2022.  
CIG: ZD131DEA67

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2022 2050 01660.00.03

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 139

Descrizione Fornitura di riviste e quotidiani per Biblioteca Loria presso rivendite locali - 
Anno 2022

Codice Creditore

CIG ZD131DEA67 CUP

Centro di costo 07.02.000001 Natura di spesa Giornali e riviste

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 
2, lett. a), del D.L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020 per la fornitura di quotidiani e riviste 
presso rivendita locale. Assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 01.06.2021 - 31.05.2022.  
CIG: ZD131DEA67

N Esercizio Importo Voce di bilancio

7 2022 750 01660.00.17

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 140

Descrizione Fornitura di riviste e quotidiani per Castello dei Ragazzi presso rivendite locali 
- Anno 2022

Codice Creditore

CIG ZD131DEA67 CUP

Centro di costo 07.02.000005 Natura di spesa Giornali e riviste

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 
2, lett. a), del D.L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020 per la fornitura di quotidiani e riviste 
presso rivendita locale. Assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 01.06.2021 - 31.05.2022.  
CIG: ZD131DEA67

N Esercizio Importo Voce di bilancio

8 2022 950 01750.00.18

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2022 U 141

Descrizione Fornitura di riviste e quotidiani per il Settore Cultura presso rivendite locali - 
Anno 2022

Codice Creditore

CIG ZD131DEA67 CUP

Centro di costo 07.01.000001 Natura di spesa Giornali e riviste

Note Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 
2, lett. a), del D.L. 76/2020, come convertito in Legge 120/2020 per la fornitura di quotidiani e riviste 
presso rivendita locale. Assunzione dell'impegno di spesa per il periodo 01.06.2021 - 31.05.2022.  
CIG: ZD131DEA67

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  365  DEL 31/05/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 31/05/2021



Il Responsabile del Settore Ragioneria
Mario Ferrari in sostituzione di Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   ANTONIO CASTELLI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a  a  c o n tr arr e  e  d i  a g g i u di c a z i o n e  m e d i a n t e  a f f i d a m e n t o  d ir e t t o  a i  
s e n s i  d e l l'art .  1 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  a ) ,  d e l  D.L. 7 6 / 2 0 2 0 ,  c o m e  c o n v er t i t o  i n  
Le g g e  1 2 0 / 2 0 2 0  p er  l a  f or n i t ur a  d i  q u o t i d i a n i  e  rivi s t e  pr e s s o  riv e n d i t a  
l o c a l e .  As s u n z i o n e  d e l l' i m p e g n o  d i  s p e s a  p er  i l  p er i o d o  0 1 . 0 6 . 2 0 2 1  - 
3 1 . 0 5 . 2 0 2 2 .   CIG: ZD 1 3 1 D EA 6 7  ” ,  n°  3 4  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   
2 8/0 5/202 1

M ari o  Ferrari  i n  s o s t i t u z i o n e  d i  
Ant o n i o  Ca s t e l l i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


